

N.º Total de Animais: 2090**Leilão N.º 12 /2019 / OVINOS**

12 de Dezembro de 2019

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	35		659,6	18,85	Sérgio Pelixo	3,90 €	3,91 €	2377	73,69 €
2	46		1388,07	30,18	Fundação Eugénio de Almeida	2,80 €	2,83 €	2097	85,40 €
3	50		1643,18	32,86	Fundação Eugénio de Almeida	2,80 €	2,81 €	8385	92,35 €
4	50		1512,23	30,24	Fundação Eugénio de Almeida	2,80 €	2,81 €	2377	84,99 €
5	30		725,56	24,19	António Rasquinha	3,20 €	3,21 €	2377	77,63 €
5A	1	Cabra	Uni	Uni	António Rasquinha	35,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
6	38		687,73	18,10	Américo Memé	3,50 €	3,51 €	2377	63,52 €
6A	1		41,71	41,71	Américo Memé	2,20 €	2,21 €	2377	92,18 €
7	6		131,92	21,99	M. Vagarinho	3,20 €	3,21 €	2377	70,58 €
7A	5	Ovelhas	Uni	Uni	M. Vagarinho	20,00 €	24,00 €	2962	24,00 €
8	16		394,79	24,67	Herds. Ant. Mexia de Almeida Lda	3,20 €	3,21 €	2377	79,20 €
9	40		649,9	16,25	Maria Antónia Almeida	3,50 €	3,51 €	2377	57,03 €
10	20		500,52	25,03	Soc. Herd. Da Venda	3,10 €	3,11 €	8385	77,83 €
11	6		210,49	35,08	Bernardino Ribeiro	2,60 €	2,61 €	2097	91,56 €
11A	1	Carneiro	Uni	Uni	Bernardino Ribeiro	80,00 €	81,00 €	2097	81,00 €
12	9		277,42	30,82	M.H. Casa Branca	2,50 €	2,51 €	8385	77,37 €
13	30	Machos	580,06	19,34	Monfurado	3,60 €	3,61 €	2377	69,80 €
14	24	Ovelhas	Uni	Uni	Monfurado	20,00 €	21,00 €	2962	21,00 €
14A	1	Suf	Uni	Uni	Monfurado	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
14B	2	Carneiro	Uni	Uni	Monfurado	45,00 €	46,00 €	2097	46,00 €
15	43		1072,82	24,95	Casa Agr. Relvas	3,00 €	3,01 €	8385	75,10 €
16	10		213,4	21,34	Martinho Serrano	3,20 €	3,21 €	2377	68,50 €
17	13		423,89	32,61	Martinho Serrano	2,80 €	2,89 €	3290	94,23 €
18	63		1509,32	23,96	Perdigãogesagro	3,20 €	3,21 €	2097	76,90 €
19	50		1175,64	23,51	Perdigãogesagro	3,20 €	3,21 €	2377	75,48 €
20	50		1145,57	22,91	Perdigãogesagro	3,20 €	3,21 €	8385	73,55 €
21	19		471,42	24,81	Hendrikus	3,20 €	3,26 €	2097	80,89 €
22	20		550,96	27,55	Hendrikus	3,20 €	3,21 €	2377	88,43 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
23	20		401,58	20,08	Hendrikus	3,40 €	3,41 €	2377	68,47 €
24	20		453,96	22,70	Hendrikus	3,30 €	3,31 €	2377	75,13 €
25	2		45,59	22,80	Alfredo Justino	3,00 €	3,01 €	2377	68,61 €
25A	1	Carneiro	Uni	Uni	Alfredo Justino	65,00 €	66,00 €	2097	66,00 €
25B	1	Ovelha	Uni	Uni	Alfredo Justino	50,00 €	53,00 €	2097	53,00 €
26	25		411,28	16,45	João Arranja	4,00 €	4,01 €	2377	65,97 €
27	50		841,96	16,84	Artur Arranja	4,00 €	4,01 €	2377	67,53 €
28	10	Ovelhas	Uni	Uni	António Bibe	30,00 €	33,00 €	2097	33,00 €
28A	1	Malato	Uni	Uni	Sebastião Pedreirinho	90,00 €	91,00 €	2097	91,00 €
28B	1	Carneiro	Uni	Uni	Sebastião Pedreirinho	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
29	17		388	22,82	F. Maceira	3,00 €	3,01 €	2377	68,70 €
29A	1		52,38	52,38	F. Maceira	1,80 €	1,81 €	2377	94,81 €
29B	1		44,62	44,62	F. Maceira	1,80 €			
30	35		989,4	28,27	Isidro Rebocho	2,90 €	2,91 €	2097	82,26 €
31	14	Ovelhas	Uni	Uni	Joaquim Bernardino	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
31A	3	Carneiros	Uni	Uni	Joaquim Bernardino	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
31B	2	Ovelhas	Uni	Uni	Joaquim Bernardino	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
31C	5		153,26	30,65	Joaquim Bilro Simões	2,60 €	2,64 €	3290	80,92 €
32	35		935,08	26,72	Margem Oposta	3,00 €	3,02 €	8385	80,68 €
33	40		1017,53	25,44	Margem Oposta	3,00 €	3,01 €	2377	76,57 €
34	12		220,19	18,35	João F. Brejo Herds	3,90 €	3,91 €	2377	71,75 €
34A	8	Ovelhas	Uni	Uni	João F. Brejo Herds	25,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
35	11		325,92	29,63	Manuel Ladeiras	2,80 €	2,81 €	8385	83,26 €
36	25	Chibos	281,3	11,25	Alcava e Pégoras	4,50 €	4,51 €	2377	50,75 €
37	50	Chibos	586,85	11,74	Alcava e Pégoras	4,50 €	4,51 €	2097	52,93 €
38	44		1018,5	23,15	Luis Amado	3,50 €	3,51 €	2377	81,25 €
39	44		1003,95	22,82	Luis Amado	3,50 €	3,51 €	2377	80,09 €
40	13	Carneiros	Uni	Uni	Luis Amado	75,00 €	76,00 €	2097	76,00 €
40A	2	Cabras	Uni	Uni	Luis Amado	45,00 €	46,00 €	2097	46,00 €
40B	1	Ovelha	Uni	Uni	Luis Amado	45,00 €	46,00 €	2097	46,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
41	12		296,82	24,74	Herd. Pocinho	3,10 €	3,11 €	2377	76,93 €
42	34		1678,1	49,36	Herd. Pocinho	2,50 €	2,10 €	2377	103,65 €
43	24		748,84	31,20	Isabel Canoa	2,80 €	2,81 €	2377	87,68 €
43A	1		52,38	52,38	Isabel Canoa	1,40 €	1,41 €	2097	73,86 €
44	9	Ovelhas	Uni	Uni	André Rosa	15,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
45	12		392,85	32,74	Zilda Barnabé	2,80 €	2,81 €	2097	91,99 €
46	60		1620,87	27,01	Ana Madeira Charrua CCH	3,00 €	3,01 €	2377	81,31 €
47	5	Ovelhas	Uni	Uni	Luis Palhoça	15,00 €	16,00 €	2097	16,00 €
47A	2		95,06	47,53	Luis Palhoça	1,80 €	1,81 €	2097	86,03 €
48	11	Ovelhas	Uni	Uni	Sergio Pelixo	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
48A	1	Carneiro	Uni	Uni	Sergio Pelixo	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
49	30		784,73	26,16	Manteigas	3,30 €	3,38 €	2377	88,41 €
50	8	Ovelhas	Uni	Uni	Cristina Herculano	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
51	38		504,4	13,27	Cristina Herculano	4,00 €	4,01 €	2377	53,23 €
52	23		431,65	18,77	Inácio Salgado	3,90 €	3,91 €	2377	73,38 €
52A	6	Ovelhas	Uni	Uni	Inácio Salgado	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
53	11		208,55	18,96	Cristina Herculano	3,20 €	3,21 €	2377	60,86 €
54	14		268,69	19,19	Cucumbi	3,70 €	3,71 €	2377	71,20 €
54A	8	Ovelhas	Uni	Uni	Cucumbi	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
54B	1	Ovelha	Uni	Uni	Malagueira	70,00 €	71,00 €	2097	71,00 €
55	18		396,73	22,04	Gracinda Mª Guita	3,20 €	3,21 €	2377	70,75 €
55A	4	Ovelhas	Uni	Uni	Gracinda Mª Guita	35,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
55B	1	Carneiro	Uni	Uni	Gracinda Mª Guita	70,00 €	71,00 €	2097	71,00 €
56	6		113,49	18,92	Leonel Canaverde	3,80 €	3,81 €	2377	72,07 €
56A	3	Ovelhas	Uni	Uni	Leonel Canaverde	5,00 €	6,00 €	2962	6,00 €
56B	1	Carneiros	Uni	Uni	Leonel Canaverde	15,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
57	47		1085,43	23,09	José Luis Silva	3,70 €	3,71 €	2377	85,68 €
57A	4	Ovelhas	Uni	Uni	José Luis Silva	65,00 €	66,00 €	2097	66,00 €
58	53		789,58	14,90	Cristina Herculano	4,00 €	4,01 €	2377	59,74 €
59	50		714,89	14,30	Cristina Herculano	4,00 €	4,01 €	2377	57,33 €
60	10	Ovelhas	Uni	Uni	Manteigas	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
61	14	Ovelhas	Uni	Uni	Jorge Lagoa Unip	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
62	65		1131,02	17,40	Diamantino Mendes	4,00 €	4,01 €	2377	69,78 €
63	34		432,62	12,72	Diamantino Mendes	4,20 €	4,21 €	2377	53,57 €
64	21		532,53	25,36	Paulo Santos	3,40 €	3,41 €	2377	86,47 €
65	7		86,33	12,33	Paulo Santos	4,00 €	4,01 €	2962	49,45 €
65A	4		75,66	18,92	Paulo Santos	2,50 €	2,51 €	2962	47,48 €
65B	4	Ovelhas	Uni	Uni	Paulo Santos	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
65C	1	Carneiro	Uni	Uni	Paulo Santos	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
66	34		925,38	27,22	António Nobre	3,00 €	3,40 €	2097	92,54 €
67	13		419,04	32,23	Gramachacoop	2,80 €	2,81 €	8385	90,58 €
68	12		267,72	22,31	Sobral dos Ricos	3,20 €	3,21 €	2377	71,62 €
69	4		87,3	21,83	J.E.C.	3,40 €	3,41 €	2377	74,42 €
69A	8	Ovelhas	Uni	Uni	J.E.C.	20,00 €	35,00 €	2097	35,00 €
70	29		450,08	15,52	António Carpinteiro	4,20 €	4,21 €	2377	65,34 €
71	39		911,8	23,38	Apormor	3,60 €	3,61 €	2377	84,40 €
72	40		997,16	24,93	Apormor	3,40 €	3,59 €	2377	89,50 €
73	50		949,63	18,99	Apormor	3,90 €	3,91 €	2377	74,26 €
74	31		481,12	15,52	António Carpinteiro	4,00 €	4,01 €	2377	62,24 €